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KẾ HOẠCH 

Triển khai chiến dịch cao điểm 92 ngày đêm 

 “Nâng cao hiệu quả cung cấp, sử dụng dịch vụ công trực tuyến; 

 đẩy mạnh chuyển đổi số để phát triển Chính quyền số” 

 từ ngày 01/6/2022 đến ngày 31/8/2022 

 

Thực hiện Kế hoạch số 170/KH-UBND ngày 01/6/2022 của UBND tỉnh về 

triển khai chiến dịch cao điểm 92 ngày đêm “Nâng cao hiệu quả cung cấp, sử dụng 

dịch vụ công trực tuyến; đẩy mạnh chuyển đổi số để phát triển Chính quyền số” từ 

ngày 01/6/2022 đến ngày 31/8/2022, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây 

dựng kế hoạch thực hiện gồm những nội dung chủ yếu như sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1. Mục tiêu 

Cụ thể hóa nhiệm vụ được UBND tỉnh giao để đảm bảo thực hiện hoàn thành 

tốt việc cung cấp, sử dụng dịch vụ công trực tuyến đúng thời gian chiến dịch, hướng 

tới hoàn thành sớm các chỉ tiêu chủ yếu phát triển Chính quyền số. 

2. Yêu cầu 

Giám đốc các đơn vị trực thuộc, Trưởng các phòng nghiệp vụ Sở và các đơn 

vị có liên quan nêu cao tinh thần trách nhiệm; xác định việc thực hiện cung cấp, sử 

dụng dịch vụ công trực tuyến là nhiệm vụ cấp bách, ưu tiên hàng đầu. 

II. NHIỆM VỤ  

STT Nhiệm vụ 
Đơn vị 

thực hiện 

Thời gian thực 

hiện 

1 

Cập nhật đầy đủ hồ sơ thủ tục 

hành chính phát sinh lên Cổng 

dịch vụ công của tỉnh, tuyệt đối 

không được xử lý hồ sơ giấy mà 

không cập nhật vào Cổng dịch vụ 

công của tỉnh 

Các đơn vị trực 

thuộc Sở; bộ phận 

tiếp nhận hồ sơ 

của Sở 

Từ ngày 

01/6/2022 

2 

Thực hiện tiếp nhận trực tuyến đối 

với thủ tục hành chính đã cung cấp 

mức độ 4  

Các đơn vị trực 

thuộc Sở; bộ phận 

tiếp nhận hồ sơ 

của Sở 

Từ ngày 

01/6/2022 



3 

Không để hồ sơ quá hạn. Trường 

hợp quá hạn thì phải có văn bản 

xin lỗi theo đúng chỉ đạo của Giám 

đốc Sở tại Công văn số 

987/SLĐTBXH-VP ngày 

14/6/2021 về thực hiện nhiệm vụ 

cải cách hành chính 

Các đơn vị trực 

thuộc Sở; Phòng 

Lao động - Việc 

làm, Phòng Người 

có công, Phòng 

Quản lý lĩnh vực 

xã hội 

Từ ngày 

01/6/2022 

4 

Thực hiện tiếp nhận trực tuyến hồ 

sơ thủ tục “Giải quyết hưởng trợ 

cấp thất nghiệp” trên Cổng dịch vụ 

công Quốc gia 

Trung tâm Dịch 

vụ việc làm 

Từ ngày 

01/6/2022 

5 

Tiếp tục rà soát thủ tục hành chính 

và các điều kiện đảm bảo để cung 

cấp trực tuyến mức độ 4 

Trung tâm Dịch 

vụ việc làm 
Thường xuyên 

6 
Tổ chức nhập liệu hệ thống báo 

cáo LRIS 

Văn phòng Sở 

chủ trì 

Từ ngày 

01/6/2022 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giám đốc các đơn vị trực thuộc, Trưởng các phòng nghiệp vụ Sở, Bộ 

phận tiếp nhận hồ sơ của Sở thực hiện hoàn thành 100% nhiệm vụ được giao. Các 

đơn vị trực thuộc tổng hợp, báo cáo nhanh kết quả thực hiện 2 ngày/1 lần trước 16 

giờ 30 phút về Văn phòng Sở để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định. 

2. Văn phòng Sở theo dõi, nắm thông tin tình hình thực hiện báo cáo Ban 

Giám đốc Sở kịp thời để xử lý những vấn đề phát sinh, vướng mắc trong quá trình 

triển khai thực hiện Kế hoạch này. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai chiến dịch cao điểm 92 ngày đêm“Nâng cao 

hiệu quả cung cấp, sử dụng dịch vụ công trực tuyến; đẩy mạnh chuyển đổi số để 

phát triển Chính quyền số” từ ngày 01/6/2022 đến ngày 31/8/2022; Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận:         GIÁM ĐỐC 
- UBND tỉnh; 

- BGĐ, các Phòng NV Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT; (TL1) 
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